
Det jydske dameunionshold spillede i unionskampene i Sean Bowl op
til noget af det bedste, der er set på damebowlingfronten herhjemme.
To nye danske rekorder, på 6 og 8 serier blev det til, og derudover en
demonstration af en kampvilje og -evne, som er usædvanlig. Holdet,
som ses her med ledere, bestod af: bagest fra v.: holdleder Henning An-
dersen, spilleudvalgsformanden, Torben Wyrtz, og de 9 damer: Lene
J ensen, Else Klitte, Margit Bangsø, Karin Mathisen, Margit Randborg,
Vieki Øland, Else Andersen og Bente Jensen. Foto: Carsten Sønberg.
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Den begivenhed, som i årets løb er stærkest medvir-
kende til at bedømme styrken i dansk bowling, er
unionskampopgøret mellem de stærkeste mand-
skaber, unionsmæssigt i landet. Det kan simpelt hen
ikke undgås, at der drages sammenligninger mellem
unionernes resultater, og at disse resultater i nogen
grad lægges til grund for en lille husmandsvurdering
af, hvordan situationen egentlig er, unionerne imel-
lem.

Det er en sjov vurdering - men den skal ikke
tages for mere end den er:

bortset fra damerne.
Og lad os starte med dem først.
Der er nemlig sket det, at de jydske damer så ganske
og aldeles har overtaget rollen som den stærkeste del
af Danmark, men ikke alene det, de har i unions-
kampopgøret bevist, at de også er i besiddelse af en
moral, som man ind imellem godt kan misunde de,
der har den. Referater fra unionskampen siger mere
om dette, men her skal nævnes, at det altid vil være
en fremragende præstation ikke alene at slå godt,
men også at "komme igen" på tidspunkter, hvor alle
vil bedømme, at det er ganske umuligt.
Jylland var bedst i unionskampopgøret sidste år --

og de beviste sandelig, .at det er position, som de
ikke ved et tilfælde har erhvervet sig. Med sejre i de
to discipliner, 5 mands hold, og 8 mands hold (hvor-
når vænner vi os til at kalde dem ved deres rette
navn - 5 damers hold og 8 damers hold?) på tids-
punkter, hvor, deres værste konkurrenter, KBU, var
foran, er simpelthen essensen af alt hvad man kan
kalde kampånd og virkelig god moral. Hvis vi skulle
stille et nationalt hold i morgen på damefronten, så
stil det jydske.

Følger man lidt med i, hvad der sker på damefron-
ten i Danmarksturneringen vil man ligeledes se, at de
jydske damer i hvert fald i 1. og 2. division ligger
langt, langt over de tilsvarende østvendte divisioner.

Hos herrerne kan man lægge det i resultatet; at
Sjælland måske langt om længe kan blande sig i op-
gøret på lige fod. En kendsgerning er det på nuvæ-
rende tidspunkt, at Sjælland i den samlede stillin&
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4 point som sagt til KBU, 3 til
JBU, 2 til SBU og l til FBU var
resultatet af første disciplin.

UNIONSPOKALTURNERINGEN 1975

De jydske damer slog mere end sine
egne herrer i 8 mands hold - 3 nye
danske rekorder hos damerne
Arets unionskampopgør i Scan Bowl i week-enden
7. -8. december var det første i en ny 4-årig periode
af Unionspokalturneringen. På både dame- og herre-
fronten viste det sig, at der i de kommende år kan
ske en masse. Hos damerne er styrkeforskellen
definitivt forrykket fra København til Jylland, og
hos herrerne kan SBU's overraskende indsats, og
JBU's ligeså overraskende svage indsats meget vel
betyde, at vi også på herrefronten kan se en interes-
sant tid i møde.
Lad os, som det er sædvane i dansk idræt, tage
herrerne først.
5 MANDS HOLD· 3 SERIER
AM
Disciplinen rykkede for så vidt
ikke ved den forhåndsopfattelse,
at vi igen i år ville se en kamp
mellem de to "store", KBU og
JBU. sidstnævntes hold, bes-
stående af Preben Andersen,
Kurt J ensen, Ole Skals, Kim
J ensen og Anders Larsen kom
godt fra start, og førte knebent
efter de to første serier. Men
københavnerne, Erik Nielsen,
Bent Pedersen, Harry Jensen,
John Thomassen og Georg J en·
sen viste igen en moral, som vi
jo tidligere har beundret: sidste
serie blev der gået til sagen og

holdet sloges som besatte, og
det gav bonus, en sejr over riva-
lerne fra JBU på 2789 mod
JBU's 2740. De første 4 point
var hjemme.
SBU's hold Lars Hornung,

Carsten Andersen, Tommy 01-
sen, Jens Bengtson og Finn
Breusch, kunne slet ikke finde
ud af det. Nogle mildest talt
jammerlige resultater, med kun
een over 500 betød, at SBU var
lige ved at blive slået af FBU,
som spillede med Daniel Londot,
Ib Hansen, Henning Villesen,
Hans J. Hansen og Hans Lind-
stedt. SBU nåede ikke mere end
2467, medens FBU lavede 2425.

placerede sig som nummer 2 efter KBU, og dette l

kraft af en helt usædvanlig god indsats i 8 mands
hold, 8 serier. Kegler nok, og en god udgangsposi-
tion, når SBU måske i de kommende år i unionspo-
kalturneringen kunne tænke sig at drille "nogen".
KBU ogJBU.

Men det mest opmuntrende i denne sammenhæng
var vel, at SBU's ungdomsspillere, med en undtagel
se nær, blev nummer 2 i samtlige discipliner. Det lo-
ver godt for den kommende storunion, og de mange
års tilværelse "i skyggen' kan ses at vende sig til en
tilsvarende i den livgivende sols.

Og så håber vi, I vil have det rart på de næste sider,
i selskab med unionernes hold på dame-, herre- og
ungdoms fronten og -jj.

Det vindende 5-mands hold
og holdleder: Georg Jensen,
Bent Petersen, Harry Jensen
holdleder Børge Christian-
sen, John Thomassen og
Erik Nielsen

8 MANDS HOLD ·8SERIErEU
Man gjorde store øjne, da resul-
tatet af første serie blev sat op
på tavlen: KBU havde 1505 og
SBU på 2_ pladsen 1503. JBU
kunne noteres for et resultat lige
over 1400, medens FBU havde
mere end JBU og var på 3. plad-
sen. Var det tendensen i denne
kamp, eller for SBU's vedkom-
mende en enlig svale ? Nej,
SBU's hold, som nu var supple-
ret med Harly Hansen og John
E.Hansen samt Leif Sund fort-
satte, strålende anført af John E.
som var forhindret om lørda-
gen i at deltage, med det gode'
spil.
2. serie blev på 1513 men KBU
som var suppleret med Hans
Topperup, Benny Kristensen og
Henning G. Pedersen, viste igen
at de er bedst, når de er presset.
1645 blev det til i 2. serie, og
KBU havde faktisk afgjort kam-
pen til egen fordel.
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UNIONSPOKALTURNERINGEN 1975

Finn Breusch, SBU har af-
givet sin kugle, medens den
store spiller, John E. Hansen
følger dens gang. John E.
blev med 1632 unionens
bedste, og hele holdet ydede
en virkelig god indsats og
endte på 2. pladsen.

Tre af de sjællandske damer,
Grethe Rasmussen, Edel
Larsen og Bodil Mathisen af-
venter i 5-mands hold, at
det skal blive deres tur.
SBU's damer spillede op til
daglig standard, og klarede
sig udmærket.

Holdleder for de køben-
havnske damer, Grethe Lar-
sen følger med papir og
blyant, spændt med i sine
spilleres kamp mod JBU.
Den kamp endte med et
strålende JBU-resultat og
sikker sejr.

Foto.: Carsten Sønberg

Vesterbros Ligkistemagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 14 10- Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Og SBU viste glimrende spil i
den fortsatte kamp. Ganske vist
kom de aldrig i nærheden af
KBU mere, men de 150 kegler,
de satte til i 2. serie blev kun
yderligere øget med ca. 100 keg-
ler i de efterfølgende 6 serier.
Vi synes det er virkelig flot, at
den undertippede union.
JBU måtte se i øjnene, at det

ikke var deres dag. Slutresultatet
11462, et snit på 179, er vist
noget af det laveste, et JBU·
hold har slået i mange år. Og
det blev kun til en 3. plads.
KBU nåede lige akkurat over

1200, nemlig 12056, et snit så
udmærket som 188, medens
SBU slog 11795, det næsthø-
jeste et sjællandsk hold har
slået, og et gennemsnit på 184.
FBU, som var blevet suppleret

med Torben Åman, Poul E An-
dersen og Villy Hansen, nåede
10889, et snit på 170.
Individuelt blev JBU's Hen-

ning Quie bedst med 1638, og
John E. Hansen, SBU med 1632
samt Benny Kristensen, KBU
med 1603.

DAMER
5 MANDS HOLD - 3 SERIER
Også hos damerne var discipli-
nen et opgør mellem KBU og
JBU, blot med den forskel, at
JBU's damer skulle bevise, at de
store resultater fra sidste unions-
kamp, og unionens meget flotte
indsats i danmarksturneringen,
også kunne overføres til dette
års unionskamp.
Og de gjorde det igen. Efter en

drabelig dyst i de to første se-
rier, sluttede JBU's damer, Lene
Jensen, Bente Jensen, Else Klit-
te, Vicki Øland og Else Ander-
sen på l. pladsen med slutresul-
tatet 2615. KBU, Anne Rath,
Hanne Henkel, Lillian Chris-
tiansen, Bodil Hansen og Bir-
gitte Lund måtte se sig slået ved
at nå 260 l, kun 14 kegler efter
JBU. SBU nåede 2422, og da-
merne, Edel Larsen, Bodil Ma-
thiasen, Lilly Haugbjerg, Gurli
B. Hansen og Birthe Palm var
ikke på noget tidspunkt med i
kampen.
4 point til JBU, 3 til KBU og

2 til SBU var slutfacit, hvor Else
Andersen med 567 og Lene Jen-
sen med 574 var individuelt
langt de bedste.

5

Vicki Øland med sin karakteristiske "lange arm".
Den hjalp hende til 1545, højeste dameresultat
B-mands hold. Bemærk den fuldendte balance.

Foto: Carsten Sønberg
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8 MANDS HOLD - 8 SERIER
UNIONSKAMPENS OPLEVEL-
SE: 3 NYE DANSKE REKOR-
DER, OG FREMRAGENDE
SPIL AF DE JYDSK E DAMER
SOM SLOG MERE END JBU'S
HERRER
På forhånd var det ventet, at
JBV ville gentage sejren fra sid-
ste år, og man gjorde derfor
store øjne, da resultaterne kom
frem for de 4 første serier:
KBV lagde sig i spidsen, og var
på et tidspunkt ikke mindreend
200 kegler foran JBV'erne.
Nogle virkelig fine serier slutte-
de med DANSK REKORD TIL
KBV på de 4 første. 5789 kom
den til at lyde på, et gennemsnit
for holdet, som var suppleret
med Vera Olsen, Pia Jørgensen
og Anette Jørgensen, på 180.
Men på det tidspunkt vendte
kampen. Jyderne lavede en 5.
serie på et godt stykke over
1500, og da KBV begyndte at
vise svaghedstegn, var JBV plud-
selig på linie med KBV, og til
sidst med gode slutserier, kom
JBV foran, og SLOG PA SIN
VEJ 2 NYE DANSKE REKOR-
DER: på 6 serier blev det til
8686, næsten 181 i snit, og på
8 serier ikke mindre end 11490,
179 i gennemsnit. Rekorden på
8 serier fik en ordentlig en på
tuden: den blev slået med 203
kegler, og den gamle rekord var
fra 1972.

i5~tKBU-damehold, som på
de første 4 serier slog ny
dansk rekord til 5809. Hol-
det er: holdleder Grethe
Larsen, Lillian Christiansen,
Bodil Hansen, Hanne Henc-
kel, Anne Rath, Anette Jør-
gensen, Pia Jørgensen, Vera
Olsen og Birgitte Lund.

Hos jyderne var Vicki Øland
den store spiller med 1545, Else
Andersen var ligeledes god
ned 1513, medens KBV's bedste
blev Bodil Hansen med 1484.
KBV lavede iøvrigt på de 8 se-
rier 11240.
SBV kunne ikke følge med i

disse store resultater, men nåede
10548. SBV'ernes resultat var
der ikke noget at sige til, de spil-
lede absolut op til den daglige
standard, og kan notere et snit
på 164. Her var Gurli B. Hansen
som havde en lille plet at vaske
af fra om lørdagen (414) bedst
med 1403.
JBV igen 4 point, KBV igen 3
point og SBV igen 2 point.
STILLINGEN NU:
Hos herrerne kunne København

Bendt Petersen gør sig klar til kastet, medens 9.
manden, Helge A. Larsen giver Georg Jensen gode
råd før næste slag. I baggrunden Benny Kristensen.
På det tidspunkt var KBU sikker på at vinde.

Foto: Carsten Sønberg
så trække sig ud af kampen med
maximum point, 8, og en sam-
let score på 14875. Det er et
solidt forspring fra nummer 2,
som overraskende blev Sjælland.
De nåede 5 point, og et kegletal
på 14202, medens Jylland med
samme point, har 14202 kegler.
Fyn nåede samlet 13314 og har
2 point.
Damerne blev vundet af Jyl-

land med 8 point og 14105 keg-
ler, København har 6 point og
13841 medens Sjælland har 4
point og 12967 kegler. Næste
omgang i unionspokalturnerin-
gen bliver i JYLLAND i 1977,
idet opgøret til næste år i O-
dense gælder sidste runde i den
forrige unionspokalturnering.

-ii-
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UNIONSPOKALTURNERINGEN 1975
HERRER DAMER

KBU KBU
Erik Nielsen 588 1504 2092 Anne Rath 546 1354 1890
Bent Pedersen 589 1525 2114 Hanne Henkel 531 1379 1910
Harry Jensen 523 1546 2069 Lillian Christiansen 534 1411 1945
John Thomassen 558 1432 1990 Bodil Hansen 473 1484 1957
Geo rg Jensen 531 1437 1968 Birgitte Lund 527 1429 1956
Hans Tobberup 1492 1492 Vera Olsen 1414 1414
Benny Kristensen 1603 1603 Pia Jørgensen 1387 1387
Henning G. Pedersen 1517 1517 A nette Jørgensen 1362 1362

2789 12056 14875 8 p 2601 11240 13841 6p
JBU
Preben Andersen 581
Kurt Jensen 577
Ole Skals 529
Kim Jensen 550
Anders Larsen 503
Henning Quie
Jørgen Tell
Niels Honore/Villy Mortensen2740

1222
1332
1351
1336
1496
1435
1222
1375

2425 10889
I

Tre holdledere med unionspokalturneringsnes pokaler, Bent Holst Rasmussen med de to,
KBU's juniorer og ynglinge vandt, Børge Christiansen med i venstre hånd, den KBU's herrer
vandt, (i højre en af de af pengeinstitutterne i Frederikssund udsatte pokaler for at vinde
den enkelte disciplin), og endelig Preben Andersen med damepokalen, som JBU vandt.
Pokalerne kan beholdes til 1977, hvor 2. runde spilles.

SBU
Lars Hornung
Carsten Andersen
Tommy Olsen
Jens Bengtson
Finn Breusch
Harly Hansen
Leif Sund
John E. Hansen

FBU
Daniel Londot
Ib Hansen
Henning Villesen
Hans J. Hansen
Hans Lindstedt
Torben Aman
Poul E. Andersen
Villy Hansen

521
487
486
486
487

2467

JBU
1489 2070 Lene Jensen 574 1425 1999
1436 2013 Bente Jensen 498 1388 1886
1468 1997 Else Klitte 507 1330 1837
1431 1981 Vicki Øland 469 1545 2014
1405 1908 Else Andersen 567 1513 2080
1638 Karin Mathiasen 1455 1455
1321 1321 Margit Bangsø 1466 1466
1261 1261 Lene Randborg 1368 1368

11462 14202 5p 2615 11490 14105 8 p
SBU

1486 2007 Edel Larsen 468 1324 1792
1404 1891 Bodil Mathiasen 501 1324 1825
1517 2003 Lilli Houberg 508 1292 1800
1475 1961 Gurli B. Hansen 414 1403 1817
1415 1902 Birthe Palm 531 1362 1893
1312 1312 Grethe Rasmussen 1286 1286
1542 1542 Alice BjarnØ 1296 1296
1632 1632 Connie Rasmussen 1261 1261

11795 14262 5p 2422 10548 12967 4p

509
422
536
450
508

Der blev under unionskampen sat følgende.
danske rekorder:1731

1754
1887
1786
2004
1435
1222
1375

13314 2 p

4 serier:
6 serier:
8 serier:

KBU
JBU
JBU

5789
8686

11490

I

Godt gjort, gutter, synes SBU's Niels Petersen at si-
ge til Tommy Olsen. Niels Petersen blev sat ind i
kampen, da der manglede tre serier.
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København tog næsten det hele
hos ungdomsspillerne

JUNIORER YNGLINGE
KBU KBU
Susan Damstoft 486 1145 1631 Morten Andersen 480 480
Finn Carlsen 496 1018 1514 SØren Jørgensen 505 1101 1606
Jommy Sonberg 481 481 Joan Buchardt 449 1051 1500
Yvonne Steffensen 479 1069 1548 Karl Jeppesen 455 1026 1481
Toni Krause 522 1078 1600 Michael Kloster 559 1059 1618

2464 4310 6714 7 p 2448 4237 6685 8 p
JBU JBU
Helle Jensen 516 965 1481 Poul Mandrup 539 1017 1556
Herman Larsen 545 1022 1567 Bent Lykke Madsen 496 958 1456
Bente Andreasen 518 518 Lisbet Ochvardt 406 1024 1430
Hennins Oshvat 473 473 Carsten Kjær 509 928 1437
Jan Mortensen 503 930 930 Jens Simonsen 414 404
Villy Zabinsky/Bente Andreasen 904 904

2555 3821 6373 6p 2364 3927 6291 4p
SBU

SBU Per Jørgensen 498 1046 1544
Per Hjort 472 1104 1576 Lone Andersen 446 936 1382
Bjarne Andersen 447 447 Poul Schlutter 581 1080 1661
Rene Rasmussen 423 1037 1460 Claus Hein 483 483
Karin Nielsen 475 758 1233 Per Christiansen 429 1018 1447
Kim Larsen 569 1017 1586

2386 3916 6302 5 p 2435 4080 6515 6p

Også ungdomsspillerne var sam-
let til unionsopgør i week-enden
7. og 8. december, og også ung-
domsspillerne spillede i Sean
Bowl, Rødovre. De spillede på
samme tidspunkter som senio-
rerne, og på een disciplin nær,
stod der København på det hele.
Undtagelsen var 5 mands hold, 3
serier hos Juniorerne, som JBU
vandt med det gode resultat
2555. København blev nummer
2 med 2464 og Sjælland num-
mer 3 med 2386. Jylland spille-
de virkelig homogent med 4
over 500, medens Sjælland i
Kim Larsen faktisk havde kam-
pens bedste med 569. Herman
Larsen blev bedst på det vinden-
de hold med 545, medens Toni
Krause KBU, slog 522 som den
bedste.
Hos Ynglingene var Sjælland

"tæt på", men det var vist no-
get med et par misser i l O. rude,
som kostede de ellers ve1spillen-
de drenge fra LR64 1. pladsen.
Den tog KBU sig i stedet af, og
de nåede 2448. SBU slog 2435
og JBU 2364. De bedste var

henholdsvis Michael Kloster
med 559, Poul Schliitter med
581 og Poul Mandrup med
539.
Ungdomsspilleme spiller jo

derudover 4 mands hold, 6 se-
rier, og denne dsiciplin blev
afviklet om søndagen. Også her
vandt KBU det hele. Hos junio-
rerne blev det til det udmær-
kede resultat, 4310, og det var
Susan Damstoft, som følger
godt med i sin storebrors fod-
spor, som var den bedste.
Hele 1145 blev det til, virkelig
fremragende af den unge da-
me! Hos Sjælland, som 'blev
nummer 2 med 3916 var Per
"Ludvig" Hjorth bedst med
1104, han havde en glimrende
1. serie på 240, medens Herman
Larsen hos Jylland med 1022
var bedst på et hold, som slet
ikke kunne finde ud af det, og
som måtte nøjes med 3821.
Ynglingenes tilsvarende disci-

plin blev vundet af KBU også.
Ynglingene måtte dog se sig slå-
et af sine egne juniorer, idet
KBU nåede 4237 med Søren

J ørgensen som den bedste med
1101. Også her besatte SBU
2. pladsen, og igen var Poul
Schliitter den bedste med
1080. Han havde en stor week-
end, og spillede med 184 i
gennemsnit, SBU nåede 4080.
J ylland måtte tage til takke
med 3. pladsen med 3927, og
Lisbeth Ochvardt som den bed-
ste med 1024.
Så nu er situationen den hos

juniorerne, at København med 7
'point og 6774 kegler er nummer
l, JBU med 6 point og 6373
kegler nummer 2, SBU med 5
point og 6302 kegler nummer 3.
Det kan vist ikke være ret
meget mere lige.
Hos ynglingene fører KBU

med maximum 8 point, og 6685
kegler, SBU er nummer 2 med
6 point og 6515 kegler og JBU
nummer3 med 4 point og 6291
kegler.
Også ungdomsspillerne for-

sætter denne runde med unions-
kampene i Jylland i 1977.



Sådan er situationen nu
i de jydske serier
Som lovet i sidste nummer,
bringer vi her en lille oversigt
over situationen i de lavere ræk-
ker i Jylland, og for at være ga-
lante, starter vi med damerne.
Som bekendt er det jo ret be-
grænset, hvad der findes af klub-
ber under divisionerne i Jyl-
land, så der er kun to rækker,
hvor Viborg- og Aalborgklubber-
ne spiller i Jyllandsserien, Nord,
mens Herning- og Århusklubber-
ne spiller i Syd. Det har givet
en skæv fordeling i år, hvor der
slet ingen Herning-klubber er,
så der er kun blevet 5 hold i syd-
kredsen mod 9 i nordkredsen.
Lad os håbe, dette forhold
bedres til næste år, når Århus
forhåbentlig igen har en hal.

SYD
I syd har Top 5 skaffet sig et
solidt forspring på fire point,
idet holdet har vundet alle sine
kampe. De har haft en god evne
til at spille så tilpas, at resulta-
terne altid bliver bedre end
modstandernes, og det er der
vist mange hold, der kunne
tænke sig at gøre også, Som
nummer to kommer Puds's
andethold, og som nummer tre
har vi Slip. Det må nok anses
som givet, at Top 5 går af med
sejren, mens de to nu-stc klub-
ber må slås om 2. pladsen.

NORD
Sidste turneringsrunde skabte en
virkelig overraskelse i nordkred-
sen, idet det absolutte tophold,
Flygger, tabte til ST i Viborg.
Flygger, der flere gange har im-
poneret med resultater over
6000, kunne ikke få spillet til
at glide, og det benyttede ST
sig glimrende af. Endnu et godt
hold i denne kreds er Stenhu-
sets 2. hold, der med et snit
på 160 er det bedste 2. hold
i hele landet. Trods nederlaget
må Flygger 'være favorit til op-
rykning, og i øjeblikket er det
kun ST, der har en chance for
at snyde holdet, men de er to
points og næsten 2000 keg-
ler efter. Stenhusets 2. hold kan
jo ikke rykke op.

HERRER
J yllandsserien for herrer har
to suveræne tophold i Amici og
Stjernen 67, der kun har en ting
at kæmpe for i år, nemlig førs-

te pladsen og guldmedaljerne,
for der skal ske særdeles underli-
ge ting og gerninger, hvis et an-
det hold end de to nævnte ryk-
ker op. De nærmeste konkur-
renter er nemlig 2. hold for
divisionsklubber, så der er ingen
trussel fra den kant. Det er end-
nu uafklaret, hvilket af de to
hold, der skal "overjule" på
førstepladsen, idet den indbyr-
des kamp er udsat til den 14.
december, da begge hold havde
en mand med på unionsholdet,
der spillede i Rødovre.

Ibunden ser det sort ud for de
to Arhusklubber, KBK 63 og
Kammeraterne, hvis resultater
ligger en del under de øvrige
holds, og med den øjeblikkelige
situation, er det svær at se,
hvor fornyelsen skal komme fra.

9

ne fra Puds og Centrum, som
Puds i øjeblikket ser ud til at
klare bedst. idet holdet vandt
den første indbyrdes kamp,
men et hold som Samson kan
godt gå hen og lave ravage, da
holdet har fået tilgang af et
par spillere, der efter visitter i
andre klubber er kommet tilba-
ge. Holdet har dog nok sat for
mange point s til i den første
halvdel af turneringen.

SERIE 1

Aalborgkredsen er i år uhyre
stærkt besat, og der er i øje-
blikket flere bud på første-
pladsen, der gives adgang til kva-
lifikationskampene om opryk-
ning til Jyllandsserien. De to
førende hold er ABV og Chock,
der har lige mange point, ABV
dog for en kamp mere, men det
er Chock, der har det bedste
keglefald. Holdet har gang på
gang lavet over 6500, men hvad
det angår, er ABV ikke langt
bag efter.
I Viborg har Twenty Fives

2. hold lagt sig suverænt i spid-
sen, og det bliver svært for de
andre hold at gøre sig gælden-
de. Den største chance ligger i,
at der er tale om et andethold,
der jo ofte må afgive sine bedste
spillere til divisionsholdet,men
det ser ikke ud til at have han-
dicappet holdet indtil videre.
I Herning er situationen den

samme som i Viborg. Top Ti
har været suveræne med langt
de bedste resultater, men i dette
tilfælde er jeg ikke rigtig klar
over, om der bliver startet en
separat Fynsserie til næste sæ-
son, eller om Fyn fortsat skal
spille under J ylland. Det af-
hænger vel af, om der bliver
den fornødne interesse i Oden-
se, så der kan blive tilstrække-
lig mange klubber. Lad os håbe
det.

Århuskredsen ligner i øjeblik-
ket et opgør mellem 2. holde-

pr

På de næete sider et lille

foto fra indmarsehen i Sean

Bowl ved unionskampene

der.

Fra venstre er det de køben-

havnske ungdomsspillere,

Jyllands ungdomsspillere,

Sjællands ungdomsspillere,

og i baggrunden seniorerne

fra de fire deltagende unio-

ner.

Alle fotos fra unionskampe-

ne: Carsten Senberg.
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Sjællandsserien er afgjort
Det kan på nuværende tids-
punkt med sikkerhed fastslås, at
Mascot bliver Sjællands deltager
selvom kun halvdelen af turne-
ringen er færdigspillet. Mascot
har simpelthen vundet alt, og
med und tagelse af et magert re-
sultat i Rossini mod Ellipsen,
har holdet hele tiden ligget
mellem 6300 og 6900, og har en
bunke kegler at tage af også,
Mascot har haft to konkurren-
ter, Ellipsen og Thor, men da
Elli psen tab te til Hugin, lid t
overraskende, i forrige runde og
Thor til Mascot i samme om-
gang er sagen klar for John E.
Hansen og Co.
Den nye klub Ellipsen, er

som sagt på 2. pladsen. De kla-
rer sig udmærket, svinger lidt
i resultaterne, men skal nok bli-

ve en virkelig konkurrent til
næste år i kampen om 1. plad-
sen og oprykning. Thor har lige-
ledes 12 point, men betydelig
færre kegler end Ellipsen, og på
4. pladsen hygger Hugin sig, de
har 10 point og ikke ret mange
kegler.
Sjælland har jo også i år en

dame A-række, som LR64 l fø-
rer efter første halvdel af turne-
ringen er spillet. Overraskelsen
er her de helt nye spillere fra
Nesa, som kun har sat point til
mod LR64 l, og ligger på 2.
pladsen. LR64 har maximum,
10, og Nesa 8 point. Thor er
også med i år, og holdet har på
3. pladsen 4 point, det samme
som Strike's 2. hold. Endvidere
deltager Lyngby og LR64 2.

-jj.

~OWI/"fI
IOETERHER ~
~. MAN MØDES, 1:4II HYGGER SIG OG ... IR

- BOWLER FAR EN BID _
. på vore moderne fuldauto- GOD MAD
maliske bowlingbaner. En rigtig i vort cafeteria. Her serveres vel-
familiesportl tillavet a la carte mad.qnttspecia-

riteter. pølser og - naturligvis -
FAR EN POT alt; drikkevarer.

BILLARD
- på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

FAR EN FORFRISKNING
I VOR NYE
BILLARD-SALON
- og ••vender et bæger. sammen
med familien og vennerne. .

PRØVER LYKKEN
. i en af vore underholdningsau-
tomater.

GARISAUNA
- nyder det - og smider et par
overflødige pund!

- på gensyn i...

Så går det

løs med

TV-match

Danmarks Radio arrangerer i ir
igen et TV-mesterskab, som
Dansk Bowling Forbund, natur-
ligvis, tager det manuelle ansvar
for. Mesterskaberne har nu
efterhånden kørt i årevis, og er
en glimrende foreteelse, som vi
- som før nævnt - er privilige-
rede deltagere i.
I år køres i vestzonen og øst-

zonen med indledende runder
den 24. og 25. januar 1976.
Der spilles i een dame og een
herrerække, og der spilles i det
antal haller, unionerne selv fast-
sætter, idet det dog skal fast-
slås, at der kun må spilles en
gang af hver bowler.
Til zonefinalerne går de 16

bedste damer og 16 bedste
herrer fra zonens indledende
runde. Zone finalerne afvikles
lørdag den 21. februar, for vest-
zonens vedkommende i Al-
borg og for øst-zonens ved-
kommende i Globe Bowling-
hal. Damer spiller kl. 15.00 og
herrer spiller kl. 17.00. Der
spilles 6 serier EU.
Selve finalen udsendes søndag

den 14. marts 1976. Til finalen
går zonevinderne for henholds-
vis damer og herrer, samt lan-
dets bedste nummer 2 for damer
og herrer. De nærmere om-
stændigheder vedr. finalernes
afvikling vil blive meddelt sna-
rest muligt.
Det er især optagelsestids-

punktet og stedet, kan vi op-
lyse herfra.
Vi håber på god og spændende
TV-mesterskab i år.
Sludder - til næste år.
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Lars Hornung, LR64 vandt SBU-cup-
pen med et gennemsnit på 198
Finalerne i årets SBU-cup blev
for hovedparten af kampenes
vedkommende velspillede og ind
imellem også med overraskende
resultater. Finalerne afvikles jo
på den måde, at de to gruppers
- over- og undercuppen - sidste
8 spiller 4 serier indledningsvis
mod en ved lodtrækning fundet
modstander. Vinderne af disse
kampe går til semifinale, hvis to
vindere efter 2 serier, spiller den
endelige finale og taberne om
placeringen 3 og 4.
Iovercuppen var især Ib Lar-

sen, Mascot virkelig god. Han
slog 854 og gik med dette resul-
tat videre til semifinalen. Erik
Rasmussen, Nesa nåede 723. I
en meget spændende kamp
vandt så den eneste kvindelige
del tager i semifinalen, Birthe
Palm, Vika, knebent over Leif
Sund, FBK 70, 726 til Birthe og
722 til Leif. Jens Bengtson,
FBK 70 var ligeledes god og slog
752 mod Leif Larsen fra samme
klub, som nåede 713. Og endelig
begynd te den senere vinder Lars
Hornung sit fremragende spil
ved på de første fire at slå 764.

SEMI FINALEN
Så var der klar til semifinalen
over 2 serier. Birthe Palm trak
J ens Bengtson, og det var
beskedne resultater de nåede.
J ens var den mest ubeskedne,
og slog 350 mod Birthes 323.
Nerverne var vist begyndt at
spille ind. Ib Larsen kunne ikke
leve op til sine første flotte se-
rier, men måtte nøjes med
354, hvilket Lars Hornung så
klarede ved at slå 391 og gå i fi-
nalen sammen med Jens Bengt-
son.
De lagde så ud med to serier

lige over 200, men så ventede
Lars ikke mere på det. Sidste og
afgørende serie blev på 223 og
tilsammen nåede han 431,
medens J ens tydeligt fik nerver
på og "kun" slog omkring 160.
Sagen var klar, Lars Hornung var
vinder af årets Cup, med et
gennemsnit i finalerundens 8 se-
rier på 198.
I kampen om 3. og 4. pladsen

vandt Birthe Palm over Ib
Larsen med 380 - 372.
I Undercuppen havde Rene

Rasmussen, LR64, Ib Sjøberg,
Nesa. Kurt Oberbossel, Mascot,

Per Christiansen, LR64, Lis
Holst, LR64, Charles Petersen,
FBK 70, Leif Askling FBK 70
og Bent Kahnsen, FBK 70
kvalificeret sig.
Undercuppens finalerunder

blev afviklet som overcuppens,
og som det fremgår af resultater-
ne var der også her nogle virke-
lig spændende dyster, som re
sulterede i, at Bent Jahnsen i
sin kamp mod Charles Petersen
til slut løb af med 1. pladsen
i denne afdeling, som bestod af
spillere der var blevet slået ud i
første runde i september.
Cuppen fik en spændende af-

slutning, og for en gangs skyld
var der da også flere tilskuere,
som interesserede fulgte slagets
gang. Næste SBU-arrangement
er så par-turneringen, som star-
ter op først i februar og om hvil-
ken vi beretter mere, når næste
blad udkommer den 14. januar
1976.

-jj.
Ib Larsen, Mascot 854
Erik Rasmussen, Nesa 723
Leif Sund, FBK 70 722
Birthe Palm Vika 726
Leif Larsen FBK 70 713
Jens Bengtson FBK 70 752
Carlo Hansen FBK 70
Lars Hornung LR64

Birthe Palm. Vika
Jens Bengtson FBK 70
Lb Larsen Mascot
Lars Hornung LR64

FINALE
1 Lars Hornung LR64
2 Jens Bengtson FBK 70
3 Birthe Palm Vika
4 Ib Larsen Mascot

UNDERCUP
Rene Rasmussen LR64
Ib skøberq Nesa
Kurt Obervossel Mascot
Per Christiansen LR64
Lis Holst LR64
Charles Petersen FBK 70
Leif Askling FBK 70
Bent Jahnsen FBK 70

Charles Petersen FBK 70
Per Chrtst iansen LR64
Bent Jahnsen FBK 70
Rene Rasmussen LR64

FINALE
1 Bent Jahsen FBK 70
2 Charles PeTersen LR64
3 Per Christiansen LR64
4 Rene Rasmussen LR64

651
764

Vinderen af undercuppen. Bent
]ahnsen, FBK 70, får sin præ-
mie overrakt af SBU's formand,
Palle Holst.

Vinderen af overcuppen, Lars
Hornung, får sin store poakel og
sin præmie overrakt af SBU's
formand, Palle Holst.

323
350
354
391

431
364
380
372

709
680
692
701
563
761
709
715

359
308
370
366

357
310
327
315



LUBVEJVISER
S.B.K. BK FLINTSTONE
Kate Nybro Christensen Mogens Nymann Andersen
Tunnelvej 24, st. mf. Stadionvej 29, st th.
2600 Glostrup - (02) 459532 2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12

BK SISU HERLEV BK
Bent Olsen Viggo Hansen
Vadbro 3, 2 th Stations Alleen 36 st B
2860 Søborg - Tlf. 67 7532 2730 Herlev - Tlf. ~M52 56

BK TEL-STAR HELLERUP
Ejben Henriksen Hermann Carlsen
EmdrJJpVænge 135 Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2100 ø - Tlf. RY 8266 2000 F - Tlf. 104187
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BK 65
Claes Jonssen
Søndervej 28
2750 Ballerup - Tlf. 97 17 55

CRAZY - Bowling Team
Preben Hansen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup -

BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg - Tlf. Sø 830

BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. - Tlf. 94 61 92

B64
Jens Jensen
Valdemarsgade 37
1665 V - Tlf. 21 7148

GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby - Tlf. 02 - 986942

BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V - Tlf. 21 4569

BK JUMBO
Charles Pedersen
Egilsgade9,5
2300 S - Tlf. 55 72 10

BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. Tlf. 60 2094

BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup - Tlf. 45 59 69

BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbel Alle 6
2770 Kastrup - Tlf. 50 04 39

BK KVIK
BørgePedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse - Tlf. 7422 08·

BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st/th
2770 Kastrup - 51 14 02!,

B~H. SPORT 66
Karl Kristensen
I~anslergade1, st.
2100 ø - Tlf. TR 7787

B.K. SEBO
Hans Larsen,
Ane Katrinesvej 16, 1 st.
2000 F
JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. - Tlf. 60 20 94

LK NES
Ole Barfod
Solbærengen 15' 1 tv
2670 Greve Str - (02) 9082 52

V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre - Tlf. 75 55 26

C.K.C.
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh. - Tlf. 28 36 28

ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18,2 th.
2500 Valby - Tlf. VA 9577
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterbol igen
"De gamles By"
Nørre Alle 41 - 2200 Kbh N.
Telf. 01 - 39 0518

R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. - Tlf. 01 - 28 11 33

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2 B, 4 tv.
2200 N - Tlf. 91 5522

PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertotten 68
2740 Skovlunde - Tlf. 91 77 87

DACE B.K.
Leif Jansmark
Paludan Mullersvej 2
1815 V =

BK TV - RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th.
1920 V - Tlf. 359938

BK OPUS
Arne Ougtvig
Ourøqade 16, 1
2100 ø - (On 2981 04

J. B. U.
B.K. KAMMERATERNE
Poul E. Mølgaard
Skovgaardsvænget 530
8310 Tranbjerg
Tlf. 06 - 2931 03
B.K. PUDS
Arnt Gertsen
Rosenkransgade8, kld.
8000 Arhus C.

S.B.U.
BK THOR
Niels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg - Tlf. 01-696363·

BK HUGIN
Bjarne Søgaard
Hasselvej8
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921

BK LR64
Valter Schliiter
Ingridvej 7
3550 Slangerup -Tlf. 3330 25
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MABUHA y ! (Velkommen til)
World Cup 1975 iManilla
I dagene 25,-30 november del-
tog Lone Klitgaard og underteg-
nede i World Cup-turneringen i
Manila, En turnering, hvori vi
sidste år høstede vore hidtil
største internationale triumfer
med Birgittes sejr og J ans ligeså
imponerende 6_ plads. Ingen
havde vel ventet at vi kunne gan-
tage denne fantastiske præsta-
tion, men forventningerne-
var selvsagt store, og det kan jo
nok i sig selv virke noget skrærn-
mende,
Lad det være sagt med det

samme: Laurbær blev der in-
gen af i år, men jeg synes alli-
gevej nok det er værd at frem-
hæve Lones placering som nr.
11 i det fornemme selskab, Hun
er jo helt ny i international sam-
menhæng, men da hun først
havde fået debutnerverne under
kontrol spillede hun helt op til
sit bedste, og klarede lige akku-
rat den 16, plads hjem efter de
indledende runder, som gav ad-
gang til næste runde. Også her
klarede Lone sig strålende og
havde hun "bare" slået Eng-
lands Lesley Potter i den sid-
ste serie, havde hun kvalificeret
sig til kvart finalerne, Nu tabte
hun desværre, og det betød som
nævnt en slutplacering som nr.
llbare 20 kegler fra den vigti-
ge 8_ plads. Også de 3 andre nor-
diske piger klarede sig strålende;
Således blev Finlands Anja Iha-
lainen nr. 6, Sveriges Birgitta J 0-

hansson nr. 8 og endelig blev

Lidt fra Manilla, hvor World
Cup blev afviklet. En meget
smuk by.

Norges Tove Valstad nr. 9 blot
3 fattige pinde fra en kvartfi-
naleplads.
Som nogle måske har hørt blev

den 38-årige stenograf, Cathy
Townsend, fra Canada damer-
nes endelige World Cup vinder
med en sikker finale sejr over
Bermudas chokoladebrune Hat-
tieann Morrissette. Og det kan
jo nok sætte Cathys præstation
i relief, når man hører, at hun
undervejs til Manila mistede alt
hvad hun havde af bagage og

bowlingudstyr. Alt måtte genan-
skaffes, men trods dette kolos-
sale handicap var hun altså i
stand til at vinde World Cup. På
3_ pladsen fulgte Lesley Potter,
England medens Belgiens
Jacqueline Coudere besatte 4.
pladsen.
Min egen indsats blev en sær

blanding af godt og ondt. En
26. plads med 1468 på første-
dagen blev med 1561 på anden-
dagen forbedret til den vigtige
16. plads. Desværre spillede de

Fra åbningsceremonien:
Til venstre for de danske
deltagere ses Canadas dame,
Cathy Townsend, der senere
blev vinder af damernes
World-Cup, samt Dan Rus-
so.
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Fra åbningsceremonien.
Forrest til højre ses Bel-
giens Jacqueline Coudere,
som blev nummer 4.
Foran Lone og Torben
den spanske pige Ma del
Carmen Abad.

selvdøde hunde, vi fik serveret
til aftensmad, flere af os et puds
og efter en hel nat på toilettet
blev indsatset på 3. dagen deref-
ter. 1300 og en slat og en slut-
placering som nr. 27 "J de 32
deltagere. Lidt ærgerligt, for
med bare 1500 havde en plads i
næste runde været en realitet.

Vinderen af herrernes World
Cup blev den 35-årige tekniker
fra Italien, Lorenzo Monti, som
i finalen slog Venezuelas Carlos
Lovera med 561 mod 544. En
lidt skuffende finalen oven på
den strålende bowling, der var
blevet vist i de tidligere runder.
Men sådan får det jo som regel.
3. pladsen blev besat af den kun
21-årige svensker Kurt Lund-
quist fra Karlstad, som var tur-
neringens helt store oplevelde,
"Bowlingspillets naturbarn"

blev han meget betegnende
kaldt, og hans livlige opførsel på
banerne og festlige kommenta-
rer under spillet fik gang på gang
publikum til at bryde ud i vild
jubel. Intet under, at netop han
blev kåret til turneringens bed-
ste sportsmand.
Turneringens store taber blev

Mexicos Benjamin Corona, som
af alle var udpeget som den helt
store favorit. Med 203 i snit i de
indledende runder og 202 i snit i
næste runde levede han fulds-
stændig op til favoritværdig-
heden. I 3. runde gik det imid-
lertid galt. På trods af at han
igen spillede med over 200 i
snit tabte han 5 af de 7 serier,
heraf de 4 med under 7 kegler,
og så manglede han bare 4 keg-
ler i en plads bland t de 4 bedste.
Ham havde man medlidenhed
med.

Selve turneringen fandt sted i
en 24-baners hal ved navn Astro-
bowl, beliggende lidt uden for
Manilas Centrum. Egentlig lidt
underligt at World Cup var hen-
lagt til denne hal, når man sene-
re fik at vide, at det var Manilas
mindste. Bowlingsporten på Phi-
liphinerne har nogenlunde sam-
me antal aktive som i Danmark,
men den nyder tilsyneladende
en helt anden årvågenhed i pres-
se, radio og TV end den, vi er
vant til. Og her under World
Cup stod alting selvfølgelig på
den anden ende med daglige
transmissioner i radio og TV
Selv i ugen op til turneringens
start var der daglige indslag i TV
hvor ledere og enkelte spillere
blev interviewet. Således var un-
dertegnede et par dage inden
turneringens start sammen med
Morris Glaser og et par andre

Fra velkomstparty 'et:
Nummer to til venstre for
Torben er World Cup vinde-
ren hos herrerne, Lorenzo
Monti, Italien. Nummer 3
fra venstre er Carlos Lovera,
Venezuela (nr. 2). Sidden-
de nr. 2 fra venstre er
svenskeren Kurt Lundquist
(nr. 3). Siddende nr. 1 fra
højre er thailænderen Peera-
sophon (nr. 4.) Stående helt
til venstre er Philippinernes
egen Ollie Ongtawco.



Fra åbningsceremonien:
Foran hvert lands deltagere
gik små drengespejdere med
nationsflaget.

spillere inviteret til TV-studiet,
hvor der skulle laves et live-ind-
slag til aftenens sportsshow . Det
blev en spændende oplevelse.
for selve studiet var indrettet i
noget som lignede en gammel
hangar. Indvendig var der så op-
bygget forskellige kulisser, som
skulle danne baggrund for de
mange indslag. Men foran os var
hele den ene væg fjernet og der
ude i det fri var der opbygget
tilskuerpladser, og her sad så fle-
re hundrede mennesker og
fulgte de forskellige indslag med
tilråb, latter og klappen. Det var
virkelig spændende.

Åbningscerernonien, der blev
holdt i bowlinghallen, blev selv-
følgelig også transmitteret direk-
te, og det må have taget sig godt
ud, med alle deltagerne marcne-
rende ind anført af små spejder-
drenge, som bar nationalflagene.
Efter de officielle taler blev hele
selskabet kørt til Makati Hotel,
hvor der var spisning, dans m.v.
Herefter var der optræden af
folkedansere og -sangere, og i
modsætning til forestillingen i
London kunne det virkelig
holde os alle i ånde. Størst bi-
fald fik et hold dansere, som i
bare fødder dansede mellem
nogle store bambusstænger som
i et hurtigere og hurtigere tem-
po blev slået mod hinanden.
Også gæsterne fik lejlighed til at
prøve deres dansefærdigheder
imellem bambusstængerne og så
var der bare med at få flyttet
fødderne i rette tid. Størst jubel
vakte dansk bowlings gode ven,
Morris Glaser, som ikke fik flyt-
tet fødderne hurtigt nok. Et
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hårdt smæk over fødderne fik
ham til at springe i vejret med et
hyl, hvorefter han med et brag
landede på halen oven på stæn-'
gerne, der knækkede, medens
hans yndige danse partnerske
landede ovenpå ham. Det tog
sandelig kegler!
Et par dage senere kom der in-

vitation fra præsident Marcos,
som ønskede at se alle deltager-
ne i sit palads. Under behørig
politieskorte blev vi så fragtet
gennem byen, som i sin tid hav-
de huset den spanske guvernør
dengang Philiphinerne var under
spansk overherredømme. Efter
næsten 2 timers ventetid i mod-
tageværelset kom præsidenten
endelig, hilste deltagerne vel-
kommen og fortalte lidt om Phi-
liphinernes bevægede historie
under forskellige stormagters
overherredømme og frem til
selvstændigheden. Også dette
møde med præsidenten blev
transmitteret direkte af TV.
Senere var der besøg i Country

Valley Club, et kæmpemæssigt
sportscenter under opførelse i et
dejligt grønt område uden for
Manila. Her ville der komme alt
hvad selv den mest kræsne kun-
ne tænke sig af fritidssysler lige-
fra golfbaner til en enorm
swimming-pool. Det eneste der
var færdigt, var dog bowlinghal-
len, og hvilken bowlinghal ! 34
splinternye Brunswick-baner,
siddepladser til mere end 1000
tilskuere og øverst oppe en dej-
lig restaurant, hvor gæsterne
havde fuldt overblik over alle
herlighederne. Det kan nok være
man gned sig i øjnene og følte d
lille stik af misundelse.

Endelig må vel også nævnes
Victory-Party'et, som dannede
afslutningen på det hele. Det
blev holdt på Hyatt Regency,
som var Manilas fornemste ho-
tel. Fin mad gratis drinks, dej-
lig underholdning og to fine or-
kestre sørgede for at der blev sat
et værdigt punktum.
I de forhåndsbrochurer, vi

havde fået inden afrejsen stor
der bl.a.: "Mød Philippinerne -
det meste gæstfrie folk i ver-
den" og "Det bedste sted, næst-
efter Paradiset". Det er jo unæg-
telig store ord, som det må være
næsten umuligt at leve op til,
men fakta er, at alle deltagere
var enige om, at var det overdre-
vet, så var det ihvert fald så tæt
på sandheden, som man med
rimelighed kan forlange. Ingen
havde nogensinde nogetstedt i
verden fået en så hjertelig vel-
komst som den der var blevet os
til dels i Manila. Lad mig til
slut give et par eksempler på
den service, venlighed og gæst-
frihed, der blev vist os overalt:
Ved ankomsten til Manila

Lufthavn blev vi modtaget af
yndige philippiner-piger som på
ægte Hawai-maner dekorerede
os med blomsterkranse, Det var
en god kur mod trætheden efter
den 30 timer lange rejse. Efter
en del fotografering blev vi lod-
set gennem diverse kontroller
og ud til de ventende busser.
Herefter gik turen under politi-
eskorte med hylende sirener ind
gennem byen og ud til hotellet.
Det med politieskorten viste sig
senere ikke bare at være en een-
gangsforestilling, for allerede
næste morgen var vi 4 mand,
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som ville til bowlinghallen, og
straks stod der en politibil klar
til at lodse os gennem den ellers
vanvittige trafik. Og sådan var
det hver eneste gang vi skulle
nogen steder.
Et party, som blev givet af

det philippinske bowlingfor-
bund, blev afholdt på et af by-
ens fineste hoteller, som tilhør-
te næstformanden i forbundet.
Oppe på 16. etage i en drejelig

, restaurant med udsigt over
hele Manila og dertil alt hvad

hjertet kunne begære af kulina-
riske retter med tilhørende
drinks. Og da festen var forbi,
rejste direktøren (næstforman-
den) sig op og sagde:

Fra velkomstparty 'et:
Ham, der drikker af Tor-
bens glas, er nordmanden
Bjorn Frimann. Bag disse
to ses den hollandske herre-
deltager, Wim Sassen og
hans forlovede.

det, og bad om lov til at blive ju-
len over. Ikke en mine fortrak
direktøren; han så oven i kø-
ben glad ud, fordi en havde ta-
get imod tilbudet. Herefter var
der selvfølgelig flere, der i hast
fik lavet deres flybilletter
om, så de kunne blive endnu et
par dage i byen. Det kan da
kaldes gæstfrihed, ikke?
Og så, efter 14 vidunderlige

dage, gik turen atter hjemad
for de fleste af deltagerne, men
tilbage er mindet om "det bed-
ste sted at være - næstefter
Paradiset". Et minde, der aldrig
vil gå i glemmebogen. Ligeså
lidt vil alle de mange dejlige
mennesker man lærer at kende,
når bowlere fra 32 nationer er
samlet.
Det er en oplevelse jeg kunne

unde alle andre bowlere, så gør
f~t til næste år, hvor turne-
ringen skal spilles i Madison
Square Garden i New York.
GOOD LUCK!

"Alle bowlere, som har mulig-
hed derfor, er velkomne til at
blive i Manila så længe de har
lyst, og det bliver selvfølgelig på
min regning, med gratis hotel-
værelse og forplejning samt en
bil stillet til rådighed". Delta-
geren fra Guam tog ham på or- Torben WU'rtz

Nyt fra ungdomsudvalget - 17 unge
udtaget til bruttolandshold før EM
Traditionen tro afholdt DBwF's
ungdomsudvalg møde i forbin-
delse med Unionskampene i
Rødovre. Som mødets to hoved-
punkter var sat DM for ungdom
1976 og EM for ungdom 1976.
UDM afholdes i Køge den

5.06. og 7. marts, og det blev
vedtaget, at der til finalerne
går de 6 bedst. placerede fra
hver række. Ynglingepigerne,
ynglingedrengene, juniorpigerne
og juniordrengene. Problemer-
ne omkring indkvarteringen af
ca. 300 deltagere kunne ikke
umiddelbart løses, idet SBU
ikke på daværende tidspunkt
havde fået undersøgt mulighe-
derne, disse ville dog i nær
fremtid blive undersøgt.
Derudover blev udvalget enige

om, at såfremt det blev nødven-
digt måtte der startes med
indledende allerede torsdag og

fredag samt evt. søndag formid-
daf, idet man fra udvalgets
side ikke vil lave nogen form for
adgangsbegrænsning til ungdom-
mens Danmarksmesterskab.
Vedr. UEM, som afholdes i

Belgien i ugen op til Skærtors-
dag, blev der fra udvalgets side
udtaget 17 spillere som kan
komme på tale, disse vil nu i de
nærmeste måneder blive fulgt
resultatmæssigt, og det endelige
hold bestående af 6 spillere vil
derefter blive udtaget i forbin-
delse med UDM i Køge. Holdet
vil så blive samlet i tiden op til
EM for træning og sammen-
spilning, første gang 13.-14.
marts.
De 17 spillere er nævnt i alfabe-
tisk rækkefølge:
Morten Andreasen, AT! - KBlJ
Joan Buchardt, Hook - KBU
Per Christiansen, LR64 - KBlJ

Lone Donde, Hook - KBU
Brian Hansen, AT! - KBU
Jette Hansen, Stenhuset - JBU
Claus Hein, LR64 - KBU
Per Hjorth, LR64 - SBU
Helle Jensen, Hot Spot - JBU
Karl Jeppesen, B 64 - KBU
Søren Jørgensen, Hook - KBU
Lone Klitgård, Stenhuset - JBU
Michael Kloster, Sisu - KBU
Benny Larsen, Mascot - SBU
Herman Larsen, Chock - JBU
Bent Lykke Madsen, Hot Spot -
JBU

Villy Zabinski, Tw. Five,JBU

Det skal dog slutteligt bemær-
kes, at der evt. kan tilføres listen
nye navne såfremt udvalget
finder nye emner.

fjDBwF's Ungdomsudvalg
Bruno Stokholm
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JYL.L.ANDSSERIEN 1 Stenh. I 18333 12
HERRER 2 Chock I 18073 12

3 Five o 'Cl. I 17946 8
Cimbrer II 6544 4 ST I 15054 8
KBK 63 5923 5 Hot Sp. I 17316 2
Split 6118 6 Tw. F'ive I 12036 O
Kammerater. 6118

1 Stj. 67 39415
SERIE II

12 ST II 2268
2 Amici I 39003 12 Split 2310
3 Cimbrer n 45072 10 Hot Sp II 21364 Viking n 44425 8
5 Split I 43646 6 Stenh. II 2618
6 Stenh.n 44393 4 Puds I 2355
7 KBK 63 42149 2 Flygger 2548
8 Kamme; 41107 O 1 Fl~er 14438 12

DAMER/NORD
2 Pu s I 15162 10
3 Stenh. n 14699 8

ST 5682 4 Split 13679 6
Flygger 5537 5 Hot Sp. n 11972 4
Tw Five 5207 6 ST n 13256 2
Kvik 5167 7 Chock n 12280 O
Op·Ned 5969
Chock II 4766 SERIE III
1 Flygger 46930 14 HUK ti 1940
2 ST 45076 12 Five o'CI. 2080
3 stennus n 40512 Hot Sp. III 1786

Chock III 2020
Puds II 1875

1 Flygger 46930 14
Stenh. III 1925

2 ST 45076 12 1 Kammerat. 12626 10
3 Stenh. n 40512 12 2 Five o'Clock n
4 Op-Ned 44604 10 11337 10
5 Hot Spot n37001 8 3 Stenh. IIi 11858 6
6 Tw. Pive 43226 6 4 Chock In 11092 6
7 Kvik 42950 6 5 HUK 10899 6
8 HBK 42158 2 6 Puds n 11751 4
9 Chock n 37700 O 7 Hot Sp. In 8249 O

DAMER/SYD SERIE IV
Top 5 5839 Puds III 2078
Slip 5711 ST III 1805
Puds II 5351 Samson 1784
KBK 63 5228 Op-Ned 1769

~ ~~Ss~l
33970 12 Stenh. IV 1947
33446 8 Tw, Five 1744

3 Slip 27872 4 1 Op-Ned 11477 10
4 KBK 63 30244 2 2 Stenh. IV 11384 10
5 Samson 19816 2 3 Puds In 11297 8

4 Samson 10339 6
SERIE I - ARHUS 5 ST III 10153 4
Exodus II 6156 6 HUK n 7444 4
Centrum II 6187 7 Tw. Five II 9144 O
Samson 5692
Top 5 5968 CUP-TURNERINGEN
Slip 6055 HERRER

Udsat kampSamson 6174 Centrum III 2653
1 Puds II 29610 10 Viking I 2684
2 Centrum n 36732 10 hvorefter Viking I går videre3 Slip 35263 6
4 Amici II 28503 6 til næste runde.
5 Top 5 33120 4
6 Samson 28863 4
7 Exodus n 34692 O SJÆL.L.ANDSSER lER

HERRER
SERIE I - AALBORG Lyngby 5395Chock I 6512
Cimbrer 0000 Strike 5940

1 Chick I 64102 16 1 Mascot 51723 16
2 ABV 57236 16 2 Ellipsen 49288 12
3 Stenbuset 56022 12 3 Thor 48093 12
4 Five o 'Cl. I 55953 10 t rt~~~

47659 10
5 Strike n 54592 8 45044 6

6 LR64 42204 66 FIugger II 55296 6 7 Nesa 35214 67 Cimbrer III 55283 6 8 Lyngby 43476 2
8 MBC 45893 O 9 Freja· 42596 O
UNGDOM-PIGER DAMEAOp-Ned 1284 L.R64 II 3422
Stenhuset 2183 L.yngby 3254
l Chock 11905 8 LR64 I 3897
2 Puds 11176 8 Thor 3588
3 Op-Ned 12360 4 1 LR64 I 18739 104 Flugger 6691 4
5 Stenhuset 13019 2 2 Nesa 17509 8

3 Thor 17096 4
SERIE I 4 Strik e 16756 4
Tw, Five I 1702 ~tk~~rI 15692 2
ST I 2680 13408 2



HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
..OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - HF. AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

BOWLERNE ØNSKES
EN GLÆDELIG JUL
SAMTETGODT
NYTAR
af
redaktionen

p.m.TRYK
A/S PAPIRMAGASINET
STENLØSE
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3660 STENLØSE
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lf BRUGSVENLIGE
TRYKSAGER
... også til
bowlingsporten


